ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND

Trung Giang, ngày 17 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách cử tri phục vụ lấy ý kiến nhân dân

về Đề án thành lập tỉnh Quảng Trị trên cơ sở hợp nhất tỉnh Quảng Bình và

tỉnh Quảng Trị và Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Quảng Trị.

Thực hiện Nghị quyết của Ủy ban thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn

vị hành chính và Nghị Quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban

hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp; Quyết định số 1420/QĐ-UBND của UBND

huyện Gio Linh về việc ban hành kế hoạch sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

huyện Gio Linh, UBND xã Trung Giang thông báo về việc niêm yết công khai

danh sách cử tri trên địa bàn xã như sau:

1. Đối tượng lập và niêm yết danh sách cử tri phục vụ lấy ý kiến về Đề án thành

lập tỉnh Quảng Trị trên cơ sở hợp nhất tỉnh Quảng Bình và tỉnh Quảng Trị và Đề án

sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Quảng Trị là cử tri đại diện hộ gia đình có hộ khẩu

thường trú trên địa bàn xã Trung Giang.

2. Thời gian bắt đầu niêm yết: từ ngày 17/4/2025 và niêm yết liên tục đến khi

hoàn thành xong việc lấy ý kiến cử tri.

3. Địa điểm niêm yết: Trung tâm Học tập cộng đồng các thôn và tại trụ sở

UBND xã.

Trong thời gian niêm yết công khai danh sách, mọi thắc mắc, phản ánh, kiến

nghị đề nghị nhân dân liên hệ trực tiếp đến UBND xã (qua đ/c Văn phòng thống kê

xã) hoặc các Trưởng thôn để UBND xã tiếp nhận phản ánh của cử tri và hộ gia đình

để kịp thời điều chỉnh, cập nhật bổ sung vào danh sách cử tri theo quy định.

 Trên đây là Thông báo về việc niêm yết công khai danh sách cử tri phục vụ lấy

ý kiến nhân dân về Đề án thành lập tỉnh Quảng Trị trên cơ sở hợp nhất tỉnh Quảng

Bình và tỉnh Quảng Trị và Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Quảng Trị.

Nơi nhận:
- Phòng Nộ vụ (b/c);

- TT ĐU, HĐND, UBND, UBMTT xã;

- BCS các thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Phới

		2025-04-17T08:05:12+0700

		2025-04-17T08:06:27+0700

		2025-04-17T08:06:24+0700

		2025-04-17T08:07:02+0700